
BERITA ACARA PENGAJARAN

Dosen  : Slamet Heri Winarno, S.E, M.M
Matakuliah  : (344) Statistik Deskriptif
SKS  : 2
Kelas  : 64.3C.37-64337
Jumlah 
Mahasiswa

 : 51

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

01 305-b7 19
September
2023

Statistika dan 
Penyajian Data

Pada pertemuan 
ini menjelaskan 
tentang 
pengertian 
statistika 
pengertian 
perbedaan 
statistika 
deskriptif 
inferensial 
pengertian 
populasi sampel 
teknik-teknik 
pengambilan 
sampel data jenis-
jenis data 
variabel jenis-
jenis skala 
nominal ordinal 
interval rasio 
penyajian data 
tabel grafik

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:08
Keluar:
18:39:32

02 305-b7 26 
September
2023

Simbol Sigma Pada pertemuan 
ini menjelaskan 
tentang konsep 
penggunaan 
simbol sigma

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:32:49
Keluar:
18:39:42

03 305-b7 3 
Oktober 
2023

Pembentukan 
Distribusi 
Frekuensi

Pertemuan ini 
menjelaskan 
pengertian 
pengertian, 
tujuan, & jenis 
distribusi 

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:06
Keluar:



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

frekuensi 
(numerikal & 
katagorikal), 
istilah-istilah 
dalam distribusi 
frekuensi, 
penyusunan 
distribusi 
frekuensi dari 
data tunggal, 
penyajian 
distribusi 
frekuensi dengan 
histogram 

18:43:14

04 305-b7 10
Oktober 
2023

Jenis Distribusi 
Frekuensi

Pada pertemuan 
ini menjelaskan 
tentang jenis-
jenis distribusi 
frekuensi yang 
meliputi 
distribusi 
frekuensi 
kumulatif kurang 
dari, distribusi 
frekuensi 
kumulatif lebih 
dari, penyajian 
distribusi 
frekuensi 
kumulatif dengan
grafik garis 
distribusi 
frekuensi relatif,  
penyajian 
distribusi 
frekuensi relatif 
dengan grafik 
lingkaran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:10
Keluar:
18:47:40

05 305-b7 17
Oktober 
2023

Ukuran 
kecenderungan 
Memusat data 
Tunggal

Pada pertemuan 
ini menjelaskan 
tentang ukuran 
pemusatan data 
yang meliputi 
mean, median, 
modus dan fraktil

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:32:20
Keluar:
18:50:48



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

06 305-b7 24
Oktober 
2023

Ukuran 
Penyebaran Data 
Tunggal

Pada pertemuan 
ini menjelaskan 
tentang ukuran 
penyimpangan 
simpangan baku, 
ragam koefisien 
varians dan nilai 
baku, juga 
melakukan 
simulasi uts

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:58
Keluar:
18:44:30

07 305-b7 31
Oktober20
23

Review Materi 
Quiz

Review materi 
pertemuan 1-6 
dan pengerjaan 
soal quis pra uts

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:48
Keluar:
18:49:25

08 305-b7 7 
November
2023

Ujian Tengah 
Semester (UTS)

Mengerjakan 
soal-soal UTS

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:30:11
Keluar:
18:46:57

09 305-b7 14
November
2023

Ukuran 
kecenderungan 
Memusat data 
Kelompok

Pada pertemuan 
ini menjelaskan 
tentang rata-rata 
hitung, modus, 
median, kuartil, 
desil dan 
persentil, 
skewness dan 
kurtosis untuk 
data berkelompok

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:06
Keluar:
18:45:42

10 305-b7 21
November
2023

Ukuran 
Penyebaran Data 
Kelompok

Pada pertemuan 
ini menjelaskan 
tentang ukuran 
penyebaran data 
kelompok yang 
meliputi rentang 
rentang antar 
quartil, 
simpangan rata-

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:34:20
Keluar:
18:40:05



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

rata quartil, 
standar deviasi, 
tingkat 
kemiringan dan 
tingkat 
keruncingan

11 305-b7 28
November
2023

Regresi dan 
Korelasi 
Sederhana

Pertemuan ini 
menjelaskan 
tentang 
pengertian 
korelasi linear, 
regresi linear, 
metode kuadrat 
terkecil, 
konstanta, 
koefisien regresi, 
koefisien 
korelasi, dan 
koefisien 
determinasi dari 
persamaan regresi
linier sederhana 

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:30:09
Keluar:
18:46:47

12 305-b7 5
Desember 
2023

Penetapan Dan 
Interpretasi 
Angka Indeks 
Sederhana

Pertemuan ini 
menjelaskan 
materi tentang, 
perhitungan 
angka indeks: 
pengertian tahun 
dasar dan tahun 
tertentu (given 
years), angka 
indeks satu 
komoditas dan 
beberapa 
komoditas. angka
indeks tahun 
dasar tetap dan 
tahun dasar 
berantai.

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:33:26
Keluar:
18:49:05

13 305-b7 12
Desember 
2023

Penetapan Dan 
Interpretasi 
Angka Indeks 
Agregrat

pertemuan ini 
menjelaskan 
materi tentang 
angka indeks 
agregat, laspeyres

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:31:37



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

dan paasche, 
indeks

Keluar:
18:47:10

14 305-b7 19
Desember 
2023

Penetapan Dan 
Perhitungan 
Trend Sekuler 
Linier Sebagai 
Cara 
Peramalan

Pertemuan ini 
menjelaskan 
materi tentang 
trend sekuler 
linier (tsl) sebagai
bagian dari 
analisis time 
series, beberapa 
gerak dalam time 
series. 
perhitungan tsl 
dengan metode 
kuadrat terkecil 
dengan banyak 
tahun ganjil dan 
banyak

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:35:05
Keluar:
18:46:13

15 305-b7 2
Januari 
2024

Review materi 
dan Kuis

Mereview materi 
pertemuan 9-14 
serta penjelasan 
terkait 
pelaksanaan UAS

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:32:21
Keluar:
18:42:27

16 305-b7 9 
Januari 
2024

Ujian Akhir 
Semester (UAS)

Mengerjakan 
soal-soal UAS

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-18:50
Masuk:
17:30:05
Keluar:
18:45:12



PRESENSI MAHASISWA 64.3C.37-64337

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

64211845 Rifky Aditya Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

64220090 Regina Febe 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 13

64220130 Karina Aprilia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64220150 Sayyida Nafisa 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

64220153 Sukma Cahyani Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64220179 Doni Rotua Nainggolan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64220243
Bernadino Brian Kopong 
Sanga

1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14

64220248 Fahlan Abi Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64220249 Reta Melinda Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64220250 Uswatun Nikmah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64220283 Muhammad Fikriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64220323 Wynne Aprillia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64220430 Emika Simamora 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

64220437 Anisa Az Zukruf 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13

64220438 Syifa Tri Wahyu Ningsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

64220442 Tri Sutrisna 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64220443 Ayu Ning Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64220472 Eva Rihadatul Aisy 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 12

64220532 Yusriyah Rahman 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 13

64220599 Julianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64220668 Evan Veryandra Atmaja 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 12

64220672 Rizky Amalia 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13

64220740 Sangaji Dwi Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64220808 Elisabeth Eva Wijaya 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 13

64220882
Alvinia Nurhalisa 
Permata

1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14

64220980 Andri Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

64221031 Fatonah Wahyuningsih 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 11

64221089 Abdurrahman Ramdani 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

64221107 Alecia Delia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 14

64221119 Sumanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64221164 Dorci Kause 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64221168 Muhammad Faqih 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3

64221227 Ulyani Nur Aisyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64221274 Tia Mutiara Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64221351
Salsyabillah Gayatri Giri 
Anjani

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14

64221386
Nur Intan Paramitha 
Indah

1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 12

64221481 Aldi Triyantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222444 Luth Aldie Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14

64222447 Najwa Nindita 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 8

64222457 Orinita Zahra Maharani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222459
Muhammad Bintang 
Alqory

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222499 Ahmad Dhiwa Mumtaz 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 13



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

64222530 Distrasabit Perdana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222533 Mulyana 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15

64222582
Eka Naety Prescilla 
Mendrofa

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

64222638 Fajar Ayu Ningrum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64222643 Nur Syamsi Istiqomah 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 12

64222655 Karilla Nurdiyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 14

64222703 Yudha Handika Shaputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15

64222779 Carlin Pasrah Dohona 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14

64222790
Viga Romadhona 
Syaviana

1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 13

Jumlah Hadir 50 50 47 45  43 48 46 51 47 42 47  41 39 44 41 51



PENILAIAN MAHASISWA 64.3C.37-64337

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS
Grade
Akhir

64211845 Rifky Aditya Putra 93 60 86 88 A

64220090 Regina Febe 79 75 94 100 A

64220130 Karina Aprilia 100 90 94 100 A

64220150 Sayyida Nafisa 93 70 94 100 A

64220153 Sukma Cahyani Putri 100 75 100 100 A

64220179 Doni Rotua Nainggolan 100 78 100 97 A

64220243
Bernadino Brian Kopong 
Sanga

86 70 100 100 A

64220248 Fahlan Abi Firmansyah 100 91 66 20 C

64220249 Reta Melinda Sari 100 88 100 100 A

64220250 Uswatun Nikmah 100 87 68 68 B

64220283 Muhammad Fikriansyah 100 70 100 100 A

64220323 Wynne Aprillia 100 78 100 86 A

64220430 Emika Simamora 100 80 97 100 A

64220437 Anisa Az Zukruf 79 68 88 88 A

64220438 Syifa Tri Wahyu Ningsih 93 95 100 94 A

64220442 Tri Sutrisna 100 93 97 88 A

64220443 Ayu Ning Lestari 100 93 100 97 A

64220472 Eva Rihadatul Aisy 71 70 71 94 B

64220532 Yusriyah Rahman 79 96 100 100 A

64220599 Julianti 100 95 91 100 A

64220668 Evan Veryandra Atmaja 71 88 100 97 A

64220672 Rizky Amalia 79 87 68 91 A

64220740 Sangaji Dwi Putra 100 73 100 97 A



Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS
Grade
Akhir

64220808 Elisabeth Eva Wijaya 71 90 91 91 A

64220882
Alvinia Nurhalisa 
Permata

86 50 94 91 A

64220980 Andri Setiawan 93 95 94 91 A

64221031 Fatonah Wahyuningsih 64 75 86 83 B

64221089 Abdurrahman Ramdani 93 96 100 97 A

64221107 Alecia Delia 86 81 94 88 A

64221119 Sumanto 100 78 91 26 B

64221164 Dorci Kause 100 82 71 68 B

64221168 Muhammad Faqih 7 50 91 31 D

64221227 Ulyani Nur Aisyah 100 82 91 91 A

64221274 Tia Mutiara Putri 100 78 91 94 A

64221351
Salsyabillah Gayatri Giri 
Anjani

86 90 97 100 A

64221386
Nur Intan Paramitha 
Indah

71 88 83 100 A

64221481 Aldi Triyantoro 100 50 100 100 A

64222444 Luth Aldie Gunawan 86 85 100 100 A

64222447 Najwa Nindita 43 68 88 97 B

64222457 Orinita Zahra Maharani 100 93 97 94 A

64222459
Muhammad Bintang 
Alqory

100 90 100 100 A

64222499 Ahmad Dhiwa Mumtaz 86 88 74 0 D

64222530 Distrasabit Perdana 100 81 100 97 A

64222533 Mulyana 86 90 97 94 A

64222582
Eka Naety Prescilla 
Mendrofa

93 77 94 94 A



Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS
Grade
Akhir

64222638 Fajar Ayu Ningrum 100 95 100 83 A

64222643 Nur Syamsi Istiqomah 71 78 91 97 A

64222655 Karilla Nurdiyanti 86 88 100 94 A

64222703 Yudha Handika Shaputra 93 80 100 97 A

64222779 Carlin Pasrah Dohona 86 64 94 88 A

64222790
Viga Romadhona 
Syaviana

79 73 57 100 B


